

# 単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した大河津分水路低水路掘削及び護岸その20工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月25日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局信濃川河川事務所長

土屋 修一

受注者 住所 新潟県新潟市西区善久823番地

氏名 株式会社廣瀬 代表取締役

廣瀬 徳男

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                                 | 契約単位 | 数 量    | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|-------------------------------------|------|--------|---------|-------------|----------|
| 築堤・護岸          |                                     | 式    | 1      |         | 171,344,511 |          |
| 河川土工           |                                     | 式    | 1      |         | 27,120,393  |          |
| 掘削工(ICT)       |                                     | 式    | 1      |         | 24,823,098  |          |
| 掘削(ICT)        | 土砂                                  | m3   | 21,700 | 275.1   | 5,969,670   |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                      | 式    | 1      |         | 18,853,428  | 25,630m3 |
| 法面整形工(ICT)     |                                     | 式    | 1      |         | 2,297,295   |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) |                                     | m2   | 2,530  | 798     | 2,018,940   |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し                             | m2   | 550    | 506.1   | 278,355     |          |
| 対策工            |                                     | 式    | 1      |         | 47,393,888  |          |
| 矢板工            |                                     | 式    | 1      |         | 47,393,888  |          |
| 床掘り            | 土砂                                  | 式    | 1      |         | 456,800     | 2,000m3  |
| 広幅鋼矢板          | 25H型 広幅鋼矢板平均長さ 14.5<br>m 鋼矢板打込長 14m | 枚    | 132    | 355,584 | 46,937,088  |          |
| 護岸基礎工          |                                     | 式    | 1      |         | 10,199,429  |          |
| 作業土工           |                                     | 式    | 1      |         | 867,989     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格            | 契約単位           | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件)            |
|--------------------------|----------------|----------------|-------|--------|------------|---------------------|
| 床掘り                      | 土砂             |                |       |        |            | 2,000m <sup>3</sup> |
|                          |                | 式              | 1     |        | 456,800    |                     |
| 埋戻し                      | 土砂             |                |       |        |            | 100m <sup>3</sup>   |
|                          |                | 式              | 1     |        | 306,700    |                     |
| 基面整正                     |                |                |       |        |            | 230m <sup>2</sup>   |
|                          |                | 式              | 1     |        | 104,489    |                     |
| 基礎工                      |                |                |       |        |            |                     |
|                          |                | 式              | 1     |        | 9,331,440  |                     |
| プレキャスト基礎                 | 基-P-5型-有       |                |       |        |            |                     |
|                          |                | m              | 118   | 57,883 | 6,830,194  |                     |
| プレキャスト基礎                 | 基-P-1型-有       |                |       |        |            |                     |
|                          |                | m              | 118   | 21,197 | 2,501,246  |                     |
| 法覆護岸工                    |                |                |       |        |            |                     |
|                          |                | 式              | 1     |        | 46,432,058 |                     |
| コンクリートブロック工(コンクリートブロック張) |                |                |       |        |            |                     |
|                          |                | 式              | 1     |        | 35,700,672 |                     |
| 大型ブロック張                  | 張-(大型)-1-0.35m |                |       |        |            |                     |
|                          |                | m <sup>2</sup> | 1,414 | 25,248 | 35,700,672 |                     |
| 護岸付属物工                   |                |                |       |        |            |                     |
|                          |                | 式              | 1     |        | 9,798,811  |                     |
| プレキャスト隔壁                 | 隔-2            |                |       |        |            |                     |
|                          |                | m              | 50.3  | 19,337 | 972,651    |                     |
| プレキャスト小口止                | 小口止8           |                |       |        |            |                     |
|                          |                | m              | 10.1  | 27,310 | 275,831    |                     |
| プレキャスト巻止                 | 巻止A            |                |       |        |            |                     |
|                          |                | m              | 118.4 | 26,540 | 3,142,336  |                     |
| 平張コンクリート                 | 平コン-1          |                |       |        |            |                     |
|                          |                | m <sup>2</sup> | 65    | 6,897  | 448,305    |                     |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 天端コンクリート      | 天端-1                                  | m    | 118 | 10,924 | 1,289,032  |          |
| 天端保護工         | 連-I-L1 2000                           | m2   | 237 | 15,488 | 3,670,656  |          |
| 羽口工           |                                       | 式    | 1   |        | 932,575    |          |
| 袋詰玉石製作        | 4t用 玉石15～25cm                         | 袋    | 25  | 34,247 | 856,175    |          |
| 袋詰玉石設置        | 4t用 玉石15～25cm                         | 袋    | 25  | 3,056  | 76,400     |          |
| 根固め工          |                                       | 式    | 1   |        | 37,416,624 |          |
| 根固めブロック工      |                                       | 式    | 1   |        | 37,416,624 |          |
| 消波根固めブロック製作   | 異形ブロック 4t                             | 個    | 456 | 65,150 | 29,708,400 |          |
| 根固めブロック据付     | 異形ブロック 4t                             | 個    | 456 | 8,840  | 4,031,040  |          |
| 消波根固めブロック仮置   | 異形ブロック 4t                             | 式    | 1   |        | 2,034,672  | 456個     |
| 消波根固めブロック運搬   | 2.5tを超え5.5t以下 積み込み・据付け(層積) 2個 5.5km以下 | 式    | 1   |        | 1,642,512  | 456個     |
| 仮設工           |                                       | 式    | 1   |        | 2,782,119  |          |
| 工事用道路工        |                                       | 式    | 1   |        | 2,032,758  |          |
| 敷鉄板           | 設置・撤去                                 | 式    | 1   |        | 2,032,758  | 1,022m2  |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 水替工           |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 749,361     |          |
| ポンプ排水         | 120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水 |      |     |      |             | 37日      |
|               |                            | 式    | 1   |      | 749,361     |          |
| 直接工事費         |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 171,344,511 |          |
| 共通仮設費         |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 15,110,366  |          |
| 共通仮設費         |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 3,664,769   |          |
| 運搬費           |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 1,825,192   |          |
| 建設機械運搬費       |                            |      |     |      |             | 2台       |
|               |                            | 式    | 1   |      | 130,136     |          |
| 仮設材運搬費        |                            |      |     |      |             | 176t     |
|               |                            | 式    | 1   |      | 1,695,056   |          |
| 技術管理費         |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 657,351     |          |
| システム初期費(ICT)  |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 548,039     |          |
| 不動杭           |                            |      |     |      |             | 2本       |
|               |                            | 式    | 1   |      | 15,616      |          |
| 変位杭           |                            |      |     |      |             | 12本      |
|               |                            | 式    | 1   |      | 93,696      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 1,182,226   |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                            |      |     |      |             |          |
|               |                            | 式    | 1   |      | 11,445,597  |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 186,454,877 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 42,363,100  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 228,817,977 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 37,302,023  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 266,120,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 26,612,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 292,732,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |